
平成２４年８月２４日

日本植物病理学会 会員各位

日本植物病理学会関東部会

若手の会事務局

日本植物病理学会関東部会『第８回 若手の会』開催のご案内

初秋の候、ますますご健勝のほどお喜び申し上げます。

さて本年度も、日本植物病理学会関東部会にあわせて「若手の会」を開催いたします。「若手の会」は、

関東部会に所属する学生および若手会員が情報交換し、互いに親睦・交流を深め、植物病理学発展のいしず

えとなることを目的としております。本会では関連分野でご活躍の研究者の方にご講演をお願いしておりま

す。多様な分野にまたがる研究者が集まる病理学会においては、専門外の方とのご交流を広げるご好機とも

存じます。学生の方々も、現在ご活躍中の若手研究者の方々も、ぜひ奮ってご参加下さい。なお、本会への

参加に年齢制限はございません。皆様のご参加を、心よりお待ち申し上げております。

記

日時： 2012 年 9 月 14 日（金）15 時 30 分～17 時 30 分

＊関東部会２日目の終了後となります。

講演: １．「植物ウイルスの翻訳戦略―どのようにリボソームを呼び込むか―」

岩川 弘宙 博士 （東京大学 分子細胞生物学研究所）

２．「植物由来のタイプ III 分泌機構誘導/抑制物質の発見と改良」

山﨑 明広 博士（Department of Biological Sciences, University of Wisconsin-Milwaukee、

現・農業生物資源研究所 植物科学研究領域）

３．「白紋羽病菌の来た道」

竹本 周平 博士 （森林総合研究所 森林微生物研究領域）

場所：法政大学市ヶ谷キャンパス ボアソナードタワー26 階 スカイホール

〒102-8160 東京都千代田区富士見 2-17-1

（http://www.hosei.ac.jp/gaiyo/campus/ichigaya/index.html）

＊関東部会会場と同じ場所となります。

会費： 500 円（当日会場にてお預かりいたします）

懇親会： 講演会終了後に開催する予定（会費・場所等は未定［￥4000 程度］）。会場予約の都合上、懇親会

への参加は事前申込制とします。事前申込者が希少の場合は懇親会開催を見合わせることがあり

ます。

下記要領に従って是非お申し込み下さい！

参加申込み：９月７日（金）まで に電子メール（ftakashi@affrc.go.jp）にてご連絡ください。メールの

件名は『若手の会』とし、「氏名」・「所属」・「社会人／学生」をご記入の上、『講演会および懇

親会参加希望』と明記して下さい。講演会のみの場合は、当日参加も可能ですが、『講演会のみ

参加』として同様にご連絡をいただければ幸いです。



また、『植物病理 関東若手の会』では研究者間の交流を深める為に、メーリングリストを設置致しまし

た。参加者の制限はございませんので、参加申込みにつきましては『植物病理 関東若手の会』事務局もし

くは２０１２年世話人までご連絡下さい（下記参照）。

ご不明な点などございましたら、下記までご連絡下さい。

植物病理関東若手の会 事務局 byori.wakate@gmail.com

２０１２年世話人 藤川 貴史（農研機構果樹研究所）TEL: 029-838-6544, ftakashi@affrc.go.jp

古谷 綾子（茨城大学遺伝子実験施設）furutani@mx.ibaraki.ac.jp

石橋 和大（農業生物資源研究所）bashi@affrc.go.jp

鍵和田 聡（法政大学生命科学部）kagiwada@hosei.ac.jp


